
ANO III - EDIÇÃO 570 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023 205

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 8FBF4ABB7B494 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato nº 059/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
021/2023 - Processo Administrativo 047/2023 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cesta básica para prefeitura 
municipal , quantidades e exigências estabelecidas neste aviso de contratação direta e seus 

anexos. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, 
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, 
com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo 

Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO ME, CNPJ: 05.794.584/0001-38 
I.E.:194525546, com sede na Praça da Bandeira N° 284, Centro, Nazaré do Piauí - PI, CEP: 

64.825-000, neste ato representado por Francisco de Sousa Araujo. 

Fundamentação Legal: Art. 2º , Inciso V, da Lei nº 14.133/202 1 

Vigência: 3 1 de dezembro de 2023 

Valor Global: R$ 56.770,00 (cinquenta e seis mil setecentos e setenta reais) 

Fonte de Recursos: 660. 

Data de Assinatura: 25 de setembro de 2023. 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000 

ID: B240F0D55CF34 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 048/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2023 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de 
impressoras para o Município De Nazaré Do Piauí(PI). 

TERMO DE RATIFICA AO 

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/931 
com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo nº 
048/2023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº 022/2023, com 
fundamento no art. 24, II, da Lei nº . 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de impressoras para o 
Município De Nazaré Do Piauí(PI). INKS PRINT PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.638.794/0001 -25 , com endereço à Rua Bento Leão, nº 376, Centro, Floriano-PI, 
CEP: 64.800-064, apresentou a menor proposta, com valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais), detenninando que se proceda a publicação da presente Ratificação e elaboração e 
devida publicação do extrato de contrato. 

Nazaré do Piauí (PI) , 15 de setembro de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: BF75CFA028794 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato n• 055/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2023 - Processo 

Administrativo 048/2023 

Objeto : Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de 

impressoras para o Município De Nazaré Do Piauí(PI) . 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na 

Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, com endereço de 

e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. 

Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: INKS PRINT PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n• 08.638.794/0001-

25, com endereço à Rua Bento Leão, n· 376, Centro, Floriano-PI, CEP: 64.800-064, 

representada pelo Sr. Carmilton De Andrade Oliveira . 

Fundamentação Legal: inciso li, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigência: 31/12/2023 

Valor Global: Rl7.000,00(dezessete mil reais) 

Fonte de Recursos: FPM e próprio. 

Data de Assinatura : 15 de setembro de 2023. 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000 

ID: B02D79F0EB654 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

REFERÉNCIA: Processo Administrativo 050/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 

11 

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de sanitização, dedetização, desratização e 
descupinização para secretaria de educação de Nazaré do Piauí. 

TERMO DE RATIFICAÇAO 

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no 
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 
nº 8.666/93 1 com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo 
Administrativo nº 050/2023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº 
023/2023, com fundamento no art. 24, Il , da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados 
aos autos, para a Contratação de empresa para prestação de serviços de sanitização, 
dedetização, desratização e descupinização para o Município De Nazaré Do Piauí (PI). Kelson 
Rodrigues Dos Santos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.295 .673/0001-65 , com endereço 
à com endereço à Praça Terminal Rodoviário, nº 08, Bairro Cancela, Floriano - PI, CEP: 
64800-000 apresentou a melhor proposta no valor de R$ 16.600,00 (dezesseis mil e 
seiscentos reais), conforme passa a demonstrar: determinando que se proceda a publicação 
da presente Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato. 

Nazaré do Piauí (PI), 21 de setembro de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 


